
E m ë r t i m i Janar Shkurt Mars 3 mujori

1     Vol i punës 000 tonë 1.51                   -                        0.33                             1.84                        

2     Vol i punës 000 tkm 30.15                 -                        6.68                             36.83                      

1     Vol i punës 000 tonë 42.38                 40.23                    42.42                           125.04                    

2         "          " 000 tkm 1,483.35            1,393.88               1,484.77                      4,362                      

1     Vol i punës 000 tonë 43.89                 40.23                    42.76                           126.88                    

2         "          " 000 tkm 1,513.50            1,393.88               1,491.45                      4,398.83                 

Subjektet private

Gjithsej transporti hekurudhor i mallrave

Nr
Njësia e 
matjes

Hekurudha Shqiptare Sh.a.

Volumet e punës në transportin hekurudhor 2024 

Sektori i Monitorimit, Jetësimit të Prioriteteve dhe Statistikave në Fushën e Infrastrukturës dhe Energjisë



E m ë r t i m i Janar Shkurt Mars 3 mujori

1     Vol i punës 000 tonë 1.51         -          0.33 1.841        

nga keto:

Transp. me jashtë:

import -          -    -            

eksport -          -    -            

2     Vol i punës 000 tkm 30.15       -     6.68     36.83        

nga keto:

Transp. me jashtë:

import -          -    -           

eksport -          -    -           

1     Vol i punës 000 udh 0.165       0.125 0.58     0.873        

2         "          " 000ukm 6              9.50   29.00   44.50        

MALLRA

UDHËTARË

Nr
Njësia e 
matjes

Hekurudha Shqiptare Sh.a.

Volumet e punës në transportin hekurudhor 2024 (Hekurudha 
Shqiptare)

Sektori i Monitorimit, Jetësimit të Prioriteteve dhe Statistikave në Fushën e Infrastrukturës dhe Energjisë



MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

(Hekurudha Shqiptare dhe privatet)

3-mujori I

000/tonë

II Volumi i transportit hekurudhor te mallrave 126.88

             -sipas mallrave

1
Produktet  bujqësore, gjuetisë, pyjeve dhe peshku dhe produktet e tjera të 

peshkimit 0

2 Qymyr dhe linjit; naftë bruto dhe gaz natyror 125.04

3
Produktet metalike dhe të minierave dhe produkte të tjera të guroreve; torfe; 

uranium dhe torium 0

4 Produkte ushqimore, pijeve dhe duhanit
0

5 Tekstile dhe produkte tekstili; lëkurë dhe produkte lëkure

0

6

Druri dhe produktet e drurit dhe produktet me  tapë (përveç mobilieve); 

artikujt prej kashte dhe materialeve thurës; pulpë, letër dhe produkte letre; 

materialet e shtypura dhe mediat e regjistruara
0

7 Koks  dhe produktet e rafinuara të naftës 0

8
Kimikate, produkte kimike, dhe fibra të bëra nga njeriu; produkte gome dhe 

plastike, karburant bërthamor

0

9 Produkte të tjera minerale (jo metalike) 0

10
Metale bazë; produkte metalike të fabrikuara, përveç makinerive dhe 

pajisjeve 0.76

11

Makineri dhe pajisje; Pajisje zyre dhe kompjuter; makineri elektrike dhe 

aparatura si radio, televizion dhe pajisjet e komunikimit; instrumentet 

mjekësorë dhe orë 0

12 Pajisje transporti 0

13 Mobilie; mallra të tjerë të përpunuar të p.k.v 0

14
Lëndë të para të ricikluara;Mbetjet e ngurta (bashkiake) dhe mbeturinat e 

tjera
1.1

15 Pako postare 0

16 Pajisje dhe materiale që përdoren në transportin e mallrave
0

17

Mallra të lëvizura në rrugën  e  zhvendosjes së familjeve dhe zyrave; 

bagazheve të transportuara të ndara nga ato të udhëtarëve; automjetet të 

transportuara për riparim; mallra jo tregtare të tjera. 0

18
Mallra të grupuara: një përzierje e llojeve të mallrave të cilat janë 

transportuar së bashku 0

19
Mallra të paidentifikuara: mallrat që për ndonjë arsye nuk mund të 

identifikohen dhe për këtë arsye nuk mund të caktohet në grupe 01-16. 0

20 Mallra të tjera të p.k.v 0

Të dhëna për transportin hekurudhor të mallrave

Nr E M E R T I M I

2024

Sektori i Monitorimit, Jetësimit të Prioriteteve dhe Statistikave në Fushën e  Infrastrukturës dhe Energjisë



MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

Viti 2024

3 mujori I

1
0-49 km 000 ton 126.88

2

50-150 km 000 ton

3

150-299 km 000 ton

4 mbi 300 km 000 ton

SHUMA 000 ton 126.88

Nr E M E R T I M I Njesia e matjes

Transporti sipas distancave
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